
NAP 
Kęd' .... 1 

ul. Grze~J,r, 

47-20(: 

.; \STA 
l ,,-oile 

, ,nlow\CZa 32 
,' oźle 

Or.l52.2.6.2017 

Kędzierzyn-Koźle, 4 lipca 2017 r. 

Prezes Fundacji Wiedzieć Więcej 

ul. Kadetów 9/3 
47-200 Kędzierzyn-Koźle 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1123), w odpowiedzi na petycję złożoną w dniu w dniu 14 kwietnia 2017 r. 

i zmodyfikowaną w dniu 27 czerwca 2017 r. przez Fundację Wiedzieć Więcej, w załączeniu 

przesyłam Uchwałę Nr XLV /421/17 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 29 czerwca 2017 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Fundację Wiedzieć Więcej o zastqpienie nazwy 

ulicy 9 Maja (1945 roku) upamiętniającej zakończenie II Wojny Światowej, nazwą 9 Maja 

(1950 roku) upamiętniającej rocznicę ogłoszenia Planu Schumana, obchodzonej jako Dzień 

Europy. 

Pouczenie: sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

EWOD~~;ĄCY 
Rady Mia Kę~Z\~c:oŻle 

v ' r­Andrz . nOpec 



Uchwała nr XLV/421/17 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 29 czerwca 2017 r. 

w sprawie rozpatrzenia złożonej przez Fundację Wiedzieć Więcej petycji o zastąpienie 
nazwy ulicy 9 Maja (1945 roku), upamiętniajqcej zakończenie II wojny światowej, nazwq 
9 Maja (1950 roku) upamiętniajqcej rocznicę ogłoszenia Planu Schumana, obchodzonej 

jako Dzień Europy 

Na podstawie § 22 ust. 1 pkt 3 uchwały nr XXIII/301l12 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie Statutu Gminy Kędzierzyn-Koźle (Dz. Urz. Woj. 
Opolskiego poz. 1352, z późno zm.!») w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1123) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle 
'uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle pozytywnie rozpatruje złożoną przez Fundację Wiedzieć 
Więcej petycję o zastąpienie nazwy ulicy 9 Maja (1945 roku), upamiętniającej zakończenie II 
wojny światowej, nazwą 9 Maja (1950 roku), upamiętniającej rocznicę ogłoszenia Planu 
Schumana, obchodzonej jako Dzień Europy, z uzasadnieniem prawnym i faktycznym 
stanowiącym załąc.znik do niniejszej uchwały . . 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta do przesłania uchwały podmiotowi 
wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej 
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

l) Zmiany wyżej wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2013 r. poz. 680 oraz 
z 2016 r. poz. 579. 



Załąoznik do uchwały nr XLV/421/17 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 29 czerwca 2017 r. 

Uzasadnienie prawne i faktyczne 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie rozpatrzenia złożonej przez Fundację Wiedzieć Więcej 
petycji o zastąpienie nazwy ulicy 9 Maja (1945 roku), upamiętniającej zakończenie 

II wojny światowej, nazwą9 Maja (1950 roku), upamiętniającej rocznicę ogłoszenia Planu 
Schumana, obchodzonej jako Dzień Europy 

L Stan prawny 

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach 
dotyczących petycji określa art. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1123) 

II. Stan faktyczny. 

W dniu 14 kwietnia 2017 r. Fundacja Wiedzieć Więcej skierowała do Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźlę petycję, w której wyraziła postulat zastąpienia nazwy ulicy 9 Maja (1945 
roku), upamiętniającej zakończeńie II wojny światowej, nazwą 9 Maja (1977 roku), 
upamiętniającej rocznicę powstania Biura Interwencji Komitetu Samoobrony Społecznej 

"KOR". 

Przewodniczący Rady Miasta przekazał ww. pismo w dniu 20 kwietnia 2017 r. Prezydentowi 
Miasta Kędzierzyn-Koźle z prośbą o przeanalizowanie możliwości realizacji petycji. 

1. W piśmie Or.152.2.6.20 17 z dnia 30 maja 2017 r. Prezydent Miasta informując o 
możliwości zrealizowania petycji, wyjaśnił co następuje: 

1.1. Miejska Rada Narodowa w Kędzierzynie-Koźlu uchwałą nr II/10/1976 z dnia 16 lutego 
1976 r. w sprawie nadania nazw ulicom w mieście Kędzierzyn-Koźle nadała nazwę ulicy 9-go 
Maja ulicy będącej przedmiotem petycji. 

1.2. Rada Miasta w Kędzierzynie-Koźlu uchwałą Nr VIII/86/2003 z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
w sprawie zmian pisowni nazw ulic w Kędzierzynie-Koźlu dokonała korekty pisowni nazwy 
ulicy z 9-go Maja na 9 Maja. . 

2. Instytut Pamięci Narodowej wykonując w 2016 r. z mocy przepisów ustawy z dnia l 
kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez 
nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. poz. 744)uprawnienie 
do wskazania nazw ulic, których brzmienie wymaga zmiany, z powodów wymienionych w tej 
ustawie, objął tymi wskazaniami nazwę ulicy 9 Maja w Kędzierzynie-Koźlu. 

3. Z powyższych względów występują przesłanki prawne lub faktyczne do wnioskowania do 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle o zmianę nazwy przedmiotowej ulicy. 



4. W toku stosowanej w Gminie Kędzierzyn-Koźle procedury opiniowania podjęcia uchwały 
w sprawie zmiany nazwy ulicy przez właściwą radę osiedla, Rada Osiedla Śródmieście 
uchwałą nr 2/5/2017 z dnia 17 maja 2017 r. uznała, iż "dzień 9 maja nie musi jako to się 
powszechnie przyjęło oznaczać dnia zwycięstwa, ale można do niego przypisać inne ważne 
wydarzenia historyczne takie jak np. Dzień Schumana inaczej dzień Europy, który mógłby 
być uzasadnieniem dla nazwy 9 Maja". 

5. W trakcie posiedzenia Komisji Prawno-Administracyjnej w dniu 27 czerwca 2016 r. 
inicjator petycji dokonał zmiany jej brzmienia, tj. wniósł o zastąpienie nazwy ulicy 9 Maja 
(1945 roku), upamiętniającej zakończenie II wojny światowej, nazwą 9 maja (1950 roku), 
upamiętniającej rocznicę ogłoszenia Planu Schumana, obchodzonej jako Dzień Europy. 

6. Dotychczas nie została ukształtowana linia orzecznictwa organów nadzoru ani sądów 
administracyjnych w przedmiocie zmiany nazwy ulicy dokonanej poprzez wskazanie 
w uzasadnieniu innego wydarzenia historycznego, którego upamiętnieniem jest data 
stanowiąca nazwę ulicy. 
Rozstrzygnięciem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 21 marca 2017 r. 
(sygn. PN.413 1.60.2017) stwierdzono nieważność uchwały rady gminy Kruklanki, 
utrzymującej nazwę ulicy ,,22 lipca" z uzasadnieniem wskazującym, iż upamiętnia ona 
świętego stanowiącego patrona tego dnia w kalendarzu liturgicznym. . 
W uzasadnieniu rozstrzygnięcia wskazano, iż skoro nazwa ulicy pozostała taka sama, to 
zmiana nie została w ogóle dokonana pomimo podjęcia uchwały w tej sprawie. Zdaniem 
organu nadzoru prawdziwą intencją rady było obejście obowiązującego porządku prawnego. 
Postulat będący przedmiotem petycji może zatem zostać poddany podobnej ocenie organu 
nadzoru. 

7. Dokonując ww. rozstrzygnięcia, Wojewoda Warmińsko-Mazurski opierał się na opiniach 
Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej w Olsztynie. 
Pismem z dnia 2 maja 2012 r., znak BPR-0763-15/12, kierowanym do Prezydenta Miasta 
Kędzierzyn-Koźle, prezes Instytutu Pamięci Narodowej napisał m.in. "Od kilku lat 9 maja jest 
obchodzony jako Dzień Europy - dla upamiętnienia ogłoszenia w roku 1950 Planu 
Schumana, który dał początek pierwszej ze Wspólnot Europejskich. Gdyby rada miasta miała 
wolę upamiętnienia pod tą nazwą tego wydarzenia, stosowna uchwała powinna wyraźnie 
stwierdzać, iż chodzi o 9 maja 1950 r.". 


	zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji nr Or.152.2.6.2017
	załacznik do zawiadomienia o sposobie załatwienia petycji nr Or.152.2.6.2017 - uchwała
	załacznik do załacznika do zawiadomienia o sposobie załatwienia petycji nr Or.152.2.6.2017 - uzasadnienie uchwały str 1
	załacznik do załacznika do zawiadomienia o sposobie załatwienia petycji nr Or.152.2.6.2017 - uzasadnienie uchwały str 2

